
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIAS Nº 03 À 35.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 001
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

Portaria

PORTARIA N° 03/25, de 03 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

»>Atacaubas,

“Dispoe sobre nomeagao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

0 057.414.825-62,

1832

Art. 1°. Nomear o Sr, Tiago Amaral Lima CPF n' 
para o cargo em comissao de Diretor Administrativo.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigbes em contrario.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

Ricardo Azevedo longa

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 002
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

r;

PORTARIA N° 04/25, de 03 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

J^ACAUBAj.

Ricardo Azdvodo longa
Presidehte

Art. 1°. Nomear a Sra, Indira Batista Almeida CPF n° 047.224.OSS- 
SO, para o cargo em comissao de Assessor de Tesouraria.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigbes em contrario.

“Dispoe sobre nomeagao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias’’.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais que lhe sao confendas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 003
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 05/25, de 02 de Janeiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

nga

J^ACAOBfr^a

X

“Dispoe sobre nomeagao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr, Jose Aleixo de Oliveira CPF n° 562.365.905- 
59, para o cargo em comissao de Chefe de Sistema de Contabilidade.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicapao, 
revogadas as disposigdes em contrario.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

Ricardo Azevedp
Presidehte

Cy s'

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigoes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

^o. de

’ I

UJ/ 
Q'

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 004
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 06/25, de 02 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

Ricardo /

- - • ---n°
comissao de Chefe de Gabinete de

' Azevedo longa
.Presidehte

//

A®

o.
\ ’tA

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigbes em contrario.

r 1832 r'

Art. 1°. Nomear o Sr, Luis Claudio Jesus Rocha Oliveira CPF 
036.579.215-24, para o cargo em c----------
Vereador.

“Dispoe sobre nomeagao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

'PCIP
’7

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 005
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 07/25, de 02 de Janeiro de 2025.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr, Leonardo Silva Oliveira CPF n° 060.642.165- 
30, para o cargo em comissao de Assessor Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigbes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

“Dispoe sobre nomeagao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

RicardoAzevedo longa
//Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 006
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

.Q-y- PORTARIA N° 08/25, de 02 de Janeiro de 2025.1832

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

4

' Qi 
LU 
Q 
O

A aX 
tflo longa

“Dispoe sobre nomeagao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

Ricardo Aze^e.
Preside^

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuiQbes legais que lhe sao confendas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr, Jaime Lula de Figueiredo Junior CPF 
n°960.190.265-15, para o cargo em comissao de Assessor Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigbes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 007
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 09/25, de 02 de Janeiro de 2025.

art. 41, XXIX, do Regimento Interno da

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

/HACAUBA^I

Ricardo /
n

Art. 1°.
056.725.215-92, para o cargo 
Vereador.

ev^t/o longa
,idente

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigbes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

1832

“Dispoe sobre nomea^ao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com or 
Camara Municipal.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

RESOLVE:

Nomear a Sra. Elica Tacita Silva Souza CPF n° 
em comissao de Chefe de Gabinete de

'El 
o

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 008
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

1832

PORTARIA N° 10/25, de 02 de Janeiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

JV7ACAl)BfrS.

a!
o;

Ricardo AzQ^do longa

“Dispoe sobre nomeagao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigdes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra Vitoria Fatima Pereira dos Santos CPF n° 
078.553.415-60, para o cargo em comissao de Chefe de Gabinete de 
Vereador.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigdes em contrario.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 009
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 11/25, de 02 de Janeiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

ft

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr Antonio Silva Santos CPF n° 943.504.505-72, 
para o cargo em comissao de Assessor Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigoes em contrario.

“Dispoe sobre nomeagao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigoes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

Ricardo AzlevMo longa
Presidente

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 010
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 12/25, de 02 de Janeiro de 2025.1832

RESOLVE:

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

/^ACAUBAj,

Art. 1°. Nomear o Sr Janaiel Silva Barbosa CPF n 
28, para o cargo em comissao de Assessor Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigbes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

“Dispoe sobre nomeapao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

i0 060.734.725-

Ricardo A

/ /

o

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuipbes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

yedo longa 
ente

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 011
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 13/25, de 02 de Janeiro de 2025.1832

RESOLVE:

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

^ACAUBAJ,

Ricardo t
Pf<

Azevedo longa 
esidente

'Si 
Q' 
o 
o-‘.

“Dispoe sobre nomeapao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuipdes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

Art. 1°. Nomear a Sra Tainara Mata Ferreira CPF n° 084.459.575- 
62, para o cargo em comissao de Assessora Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigdes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

RE
11 'i * i- i

I

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 012
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 14/25, de 02 de Janeiro de 2025.1832

RESOLVE:

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

Q 
O

“Dispoe sobre nomeapao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias’’.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

Ricardo Azeve
Presidente

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL uc
Estado da Bahia, no uso de suas atribuiQdes legais que lhe sao confendas 
por lei e em conformidade com o u... 
Camara Municipal.

de

b longa

Art. 1°. Nomear a Sra Clarice Novais Santos Silva CPF n° 
108.359.895 - 34, para o cargo em comissao de Assessora Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigoes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS,

art. 41, XXIX, do Regimento Interne da

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 013
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 15/25, de 02 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

“Dispoe sobre nomeapao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

Art. 1°. Nomear o Sr Agnello Magalhaes Pereira Junior CPF n° 
064.575.155 - 33, para o cargo em comissao de Assessor Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigoes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigoes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interne da 
Camara Municipal.

Ricardo Azevedo longa 
PreWntM

1832

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 014
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 16/25, de 02 de Janeiro de 2025.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr Jose de Jesus Oliveira CPF n° 244.041.795 - 
53, para o cargo em comissao de Assessor Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigoes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

I

edp longa 
nte

“Dispoe sobre nomeapao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

X •» » i- i

I II

Ricardo Azt

^1,1 1832

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigoes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 015
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30- MACAÚBAS-BAHIA 

PORTARIA Nº 17 /25, de 02 de Janeiro de 2025. 

"Dispõe sobre nomeação de setvidor 
da Câmara Municipal de Macaúbas e 
dá outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear o Sr Renero Magalhães Júnior CPF nº 889.517.235 
- 34, para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Vereador.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 02 de Janeiro 2025. 

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 016
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 18/25, de 02 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

n'

nga

.MACAOB^gj

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N2 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

1832

I

Ricardo Azevedo^
Presid$nte

Zx

“Dispoe sobre exoneragao, de 
servidor da Camara Municipal de 
Macaubas e da outras providencias .

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuipdes legais que lhe sao ^fendas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno d 
Camara Municipal.

Art. 1°. Exonerar, a servidora Andreia Maria da Rocha, matricula 
i° 37435, do cargo de Chefe de Gabinete de Vereador.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigdes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro de 2025.

Q' 
O

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 017
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 19/25, de 02 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

^ACAUB^

longa

Q!
O

ante

W I
■

“Dispoe sobre nomeapao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias’’.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

Art. 1°. Nomear a Sra Justina Benicia de Souza CPF n° 
001.215.795 - 30, para o cargo em comissao de Assessora Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicapao, 
revogadas as disposigoes em contrario.

Ricardo ^zji
Pj^si

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigoes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 018
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 20/25, de 02 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

onga
nte5J<

L J

Ricardo

o, 
\’f'

P^IC

“Dispoe sobre nomeapao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigdes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

Art. 1°. Nomear a Sra Mailza Magalhaes Pereira CPF n° 
023.518.215 - 05, para o cargo em comissao de Assessora Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposipdes em contrario.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 019
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 CENTRO 
CNPJ: 13.225.057/0001-30- MACAÚBAS - BAHIA 

PORTARIA Nº 21/25, de 02 de Janeiro de 2025. 

"Dispõe sobre nomeação de servidor 
da Câmara Municipal de Macaúbas e 
dá outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1 °. Nomear o Sr Fredy Henrique Figueiredo Santos CPF nº 

074.937.215 - 05, para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de 
Vereador. 

Art. 2
°
. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 02 de Janeiro 2025. 

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 020
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 CENTRO 
CNPJ: 13.225.057/0001-30- MACAÚBAS- BAHIA 

PORTARIA Nº 22/25, de 02 de Janeiro de 2025. 

"Dispõe sobre nomeação de servidor 
da Câmara Municipal de Macaúbas e 
dá outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1 °. Nomear o Sr José Lucas Cardoso Silva Vieira CPF nº 

082.730.295 - 90, para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de 
Vereador. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 02 de Janeiro 2025. 

Ricardo Azevedo longa 
Presidente 

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 021
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30- MACAÚBAS- BAHIA 

PORTARIA Nº 23/25, de 02 de Janeiro de 2025. 

"Dispõe sobre nomeação de servidor 
da Câmara Municipal de Macaúbas e 
dá outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1 
°
. Nomear o Sr Janderson de Jesus Moreno Rocha CPF nº 

055.353.815-27, para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de 
Vereador. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 02 de Janeiro 2025. 

�-----'--------- -- -

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 022
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 CENTRO 
CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAÚBAS- BAHIA 

PORTARIA Nº 24/25, de 02 de Janeiro de 2025. 

"Dispõe sobre nomeação de servidor 
da Câmara Municipal de Macaúbas e 
dá outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° . Nomear o Sr Edmundo Oliveira Lelis Costa CPF nº 

077.417.835-30, para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de 
Vereador. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 02 de Janeiro 2025. 

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 023
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 25/25, de 02 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

J^ACAUBA^

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro de 2025.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N9 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

Art. 1°. Exonerar, o servidor Gilvanildo Carvalho de Oliveira, 
matricula n° 37434, do cargo de Assessor Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigdes em contrario.

Ricardo Azevedo Jonga
Presidente 1

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigdes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interne da 
Camara Municipal.

“Dispoe sobre exonerapao, de 
servidor da Camara Municipal de 
Macaubas e da outras providencias”.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 024
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 CENTRO 
CNPJ: 13.225.057/0001-30- MACAÚBAS- BAHIA 

PORTARIA Nº 26/25, de 02 de Janeiro de 2025. 

"Dispõe sobre nomeação de servidor 
da Câmara Municipal de Macaúbas e 
dá outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1 °. Nomear o Sr Gilvanildo Carvalho de Oliveira CPF nº 

022.035.635 - 16, para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de 
Vereador. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 02 de Janeiro 2025. 

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 025
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 27/25, de 02 de Janeiro de 2025.1832

RESOLVE:

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

Ricardo nga
s^idente

I' ,1

O PRESIDENTE DA
Estado da Bahia, no uso c._  
por lei e em conformidade com o 
Camara Municipal.

“Dispoe sobre nomeapao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

C.\ CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
de suas atribuipoes legais que lhe sao conferidas 

art. 41, XXIX, do Regimento Interno da

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

c^</\

1 ft

Art. 1°. Nomear a Sra Andreia Maria da Rocha CPF n° 048.236.785 
- 75, para o cargo em comissao de Assessora Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigdes em contrario.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 026
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

1832

PORTARIA N° 28/25, de 02 de Janeiro de 2025.

longa

.Macaubas,

Ricardo /
4Pp
Z/

e\<ec(o 
idente

41 ci' <r’

i

“Dispoe sobre exoneragao, de 
servidor da Camara Municipal de 
Macaubas e da outras providencias”.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N“ 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar, a servidora Fabia Clara Silva, matricula n° 37453, 
do cargo de Chefe de Gabinete de Vereador.

Art 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigbes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro de 2025.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais que lhe sao confendas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 027
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

^1,

PORTARIA N° 29/25, de 02 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Ricardo dnga

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro de 2025.

Q 
O

Art. 1°. Exonerar, a servidora Valdirene Oliveira Souza Santos, 
matricula n° 37411, do cargo de Assessor Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigbes em contrario.

identi

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interne da 
Camara Municipal.

“Dispoe sobre exoneragao, de 
servidor da Camara Municipal de 
Macaubas e da outras providencias”.

1832

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 028
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 30/25, de 02 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

Ricardo tey&fo longa 
idente

c-v 
ye' m______

“Dispoe sobre nomeapao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

Art. 1°. Nomear a Sra. Adriana Silva Souza da Rocha CPF n° 
047.374.275-60, para o cargo em comissao de Assessora Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigoes em contrario.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigoes legais que lhe sao confendas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

J

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 029
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 31/25, de 02 de Janeiro de 2025.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

A

ngaRicardo Azeveqo
Presidente

“Dispoe sobre nomeagao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. Ana Gloria Silva Figueiredo Santos CPF n° 
006.310.895-00, para o cargo em comissao de Assessora Parlamentar.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigoes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

\oa'

XI

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 030
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 CENTRO 
CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAÚBAS - BAHJA 

PORTARIA Nº 32/25, de 02 de Janeiro de 2025. 

"Dispõe sobre nomeação de servidor 
da Câmara Municipal de Macaúbas e 
dá outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1 
°
. Nomear o Sr. Ailton Francisco dos Anjos CPF nº 

013.791.905-09, para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de 
Vereador. 

Art. 2
°
. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 02 de Janeiro 2025. 

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 031
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 CENTRO 
CNPJ: 13.225.057/0001-30- MACAÚBAS- BAHIA 

PORTARIA Nº 33/25, de 02 de Janeiro de 2025. 

"Dispõe sobre nomeação de servidor 
da Câmara Municipal de Macaúbas e 
dá outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° . Nomear o Sr. João dos Reis Santos CPF nº 084.042.975- 
41, para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Vereador. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 02 de Janeiro 2025. 

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 032
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 34/25, de 02 de Janeiro de 2025.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

I

'ongaRicardo Azevedo
P resid errte

“Dispoe sobre nomeagao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias”.

I r 
v'/tz 1832

MV

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS 
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO 

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra Magda Oliveira Batista CPF n° 779.732.405- 
00, para o cargo em comissao de Diretor de Recursos humanos.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao, 
revogadas as disposigoes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuiQdes legais que lhe sao confendas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 033
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 1

PORTARIA N° 35/25, de 02 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidencia, 02 de Janeiro 2025.

^ACAUBA^,

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicapao, 
revogadas as disposigoes em contrario.

“Dispoe sobre nomeapao de servidor 
da Camara Municipal de Macaubas e 
da outras providencias’’.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais que lhe sao conferidas 
por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da 
Camara Municipal.

CAMARA MUNICIPAL DE MACAUBAS
RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N° 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAUBAS - BAHIA

1832

Ricardo Azev^dodlonga 
Presidente

Art. 1°. Nomear a Sra. Agda Sousa Silva Rocha CPF n° 
976.834.265-04, para o cargo em comissao de Assessor Parlamentar.

Q'

\'t.

47Z|c
'' V * i' i

Rua Artur Antônio Costa | 48 | Centro | Macaúbas-Ba Página 034
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmmacaubas/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05B51344874AA10DAB662622C8A3F9B0


		2025-01-06T08:49:12-0300




